l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro eccetto che nelle forniture 

senza posa in opera e nei servizi di natura intellettuale, così come richiesto dall’art. 108, c. 9, del d.lgs. 36/2023.  

Le categorie di lavoro previste nell'appalto sono le seguenti: 

Cod.  in cifre in lettere  

OS 24 Arredo urbano 105 872,01 € centocinquemilaottocentosettantadue / 01 59,88% 

Quota parte sicurezza 1 916,24 € millenovecentosedici / 24  

TOTALE 107 788,25 € centosettemilasettecentoottantotto / 25 

OG 9 Impianto fotovoltaico 21 106,76 € ventunomilacentosei / 76 11,94% 

Quota parte sicurezza 382,02 € trecentoottantadue / 02  

TOTALE 21 488,78 € ventunomilaquattrocentoottantotto / 78  

OG 6 Opere di fognatura 49 821,23 € quarantanovemilaottocentoventuno / 23 28,18% 

Quota parte sicurezza 901,74 € novecentouno / 74  

TOTALE 50 722,97 € cinquantamilasettecentoventidue / 97  

LAVORI 176 800,00 € centosettantaseimilaottocento / 00  

SICUREZZA 3 200,00 € tremiladuecento / 00  

TOTALE 180 000,00 € centoottantamila / 00  

I lavori appartenenti alle categorie diverse da quella prevalente con i relativi importi, sono riportati nella 
tabella sopra. Tali lavori sono scorporabili e, a scelta dell’appaltatore, preventivamente autorizzata dalla 

stazione appaltante, possono essere subappaltate secondo le condizioni del Codice degli appalti e del presente